
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DELLA SANITA'  
 
 
DECRETO 30 settembre 2008. 
Impegno di somma per il pagamento dei contributi previsti dagli artt. 1 e 2 della legge 
regionale 1 agosto 1990, n. 20, per l'anno 2008. 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO EROGAZIONI FINANZIAMENTI DEL DIPARTIMENTO 

REGIONALE PER L'ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA E LA 
PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI DEL FONDO 

SANITARIO 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge regionale 1 agosto 1990, n. 20; 
Visto il decreto n. 51 dell'11 novembre 1991, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
siciliana dell'8 febbraio 1992, parte I, n. 8, concernente il regolamento per la concessione di 
contributi ai sensi degli artt. 1 e 2 della legge regionale n. 20/90; 
Vista la legge regionale 6 febbraio 2008, n. 2, con la quale è stato approvato il bilancio della 
Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2008; 
Visto il decreto dell'Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 23 dell'8 febbraio 2008, 
con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in 
capitoli di spesa; 
Atteso che, per il capitolo di spesa 413704 del bilancio regionale - esercizio 2008 - è stata 
stanziata la somma di E 243.000,00; 
Viste le istanze, agli atti di questo servizio, presentate dai legali rappresentanti delle associazioni 
di volontariato di talassemici e/o di genitori o parenti di talassemici, aventi sede ed operanti nel 
territorio della Regione siciliana, con le quali si chiede la concessione dei contributi previsti 
dagli artt. 1 e 2 della legge regionale n. 20/90; 
Visto il verbale n. 1 del 3 ottobre 2008, dal quale si evince il parere espresso dalla commissione 
regionale per la talassemia, di cui all'art. 4 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 20, relativo 
all'individuazione delle associazioni di talassemici e/o di genitori o parenti di talassemici aventi 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 14 NOVEMBRE 
2008 - N. 52  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

 M 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 3GURS Parte I n. 52 del 2008

21/12/2011mhtml:file://C:\Documents and Settings\fbennardello.OSPEDALERG\Desktop\LEG...



diritto ai contributi, previsti, per l'anno 2008, dalla menzionata legge regionale n. 20/90, nonché 
i criteri adottati dalla stessa commissione per la ripartizione della somma stanziata; 
Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare sul capitolo 413704 del bilancio della Regione siciliana, 
la somma di E 243.000,00 affinché si possa procedere al pagamento dei contributi, di cui alla 
legge regionale n. 20/90, in favore delle n. 19 associazioni sottoelencate, per le quali la 
commissione regionale per la talassemia si è espressa favorevolmente: 
 1)  Tha associazione thalassemici Villa Sofia (PA): E 10.712,22; 
 2)  Associazione talassemici emoglobinopatici siciliani (PA): E 12.260,19; 
 3)  Associazione thalassemici ospedale dei bambini (PA): E 19.866,77; 
 4)  Associazione pro thalassemici (RG): E 15.659,83; 
 5)  Associazione per gli emopatici L. Sturzo - Caltagirone: E 8.312,89; 
 6)  ATEF - Associazione talassemici ematologia Ferrarotto (CT): E 11.894,82; 
 7)  Associazione pro emopatico - Sciacca: E 14.117,72; 
 8)  Associazione microcitemici ed emopatici (SR): E 13.266,35; 
 9)  Associazione fanciulli microcitemici (ME): E 8.451,05; 
 10)  Associazione talassemia ospedale Garibaldi (CT): E 19.303,37;  
11)  Associazione bambino emopatico (CT): E 18.932,15; 
12)  Libera associazione contro la talassemia (CT): E 6.626,92; 
13)  Associazione bambino emopatico (CL): E 15.449,26; 
14)  Associazione thalassemici - Associazione di volontariato (AG): E 12.978,38; 
15)  Associazione microcitemie ed emopatie - Carlentini: E 10.728,00; 
16)  Gruppo ricerca e studio della talassemia (CT): E 12.204,40; 
17)  Associazione talassemici emopatici gelesi (Gela): E 16.306,48; 
18)  Associazione talassemici provincia di Trapani (TP): E 7.384,12; 
19)  N.A.T.E.M. (PA ): E 8.545,08. 
 

Decreta: 
 
 

Art. 1 
 
Per quanto in premessa indicato e per le finalità previste dagli artt. 1 e 2 e nei limiti indicati 
dall'art. 3 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 20, è impegnata la somma di E 243.000,00 sul 
cap. 413704 del bilancio della Regione siciliana - Rubrica sanità - esercizio finanziario 2008. 
 

Art. 2 
 
Il presente decreto sarà inviato alla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità per il visto e 
la registrazione. 
Palermo, 30 settembre 2008. 

 
 

Vistato dalla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità in data 9 ottobre 2008. 
(2008.43.3027)102 

Torna al Sommario

 
 
 

 D'ARPA 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 3GURS Parte I n. 52 del 2008

21/12/2011mhtml:file://C:\Documents and Settings\fbennardello.OSPEDALERG\Desktop\LEG...



Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione 

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

Pagina 3 di 3GURS Parte I n. 52 del 2008

21/12/2011mhtml:file://C:\Documents and Settings\fbennardello.OSPEDALERG\Desktop\LEG...


